
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2013- 2014 
 
 
 
 

              
                                                          Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 

                 ředitel školy 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: Mgr. Petr Muroň 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 12. 2012  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 70 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2013/2014 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 113 22,60 
2. stupeň 4 80 20,00 
Mateřská škola 3 72 24 
Školní družina 1 30 30 
Školní jídelna x 164 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 14. 12. 2011. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková Mgr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Pavel Horák   
  Mgr. Karin Davídková   Břetislav Křenek 
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: nadační fond  

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2013/2014 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 192 

 
• Nabídka nepovinných předmětů. 

 
Změna učebních plánů 
 
Od 1. září 2013 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 5. ročník – Náboženství, Sportovní hry (3 skupiny) 
 6. - 9. ročník – Sportovní hry, Florbal, Domácnost , Náboženství  
  ( 5 skupin) 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 17 14,53 
Externí pracovníci 1 0,16 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, spec. ped. 
2. učitelka 100 VŠ, RJ-OV 
3. učitelka 100 VŠ, Bi-ZZV 
4. učitelka 69 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, ČJ-D 
8. učitelka 100 VŠ, ČJ-OV 
9. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
10. učitelka 91 SOŠ, uč.1. st. 
11. učitelka 88 VŠ, Z-Př-Ch 
12. učitelka 100 VŠ, M-TV 
13. ředitel  100 VŠ, M-TV 
14. učitel 14 VŠ, náboženství 
15. vychovatelka 70 VOŠ, vychovatelství 
16. učitel 100 VŠ, M-F 
17. učitelka 18 SOŠ, Hv 
18. učitelka 100 VŠ, ČJ-VV 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 17 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Petr Muroň. 
Výchovná poradkyně – Mgr.Daniela Detriková.  
Z 18 učitelů má 16 vysokoškolské pedagogické vzdělání (tj. 89,6 %). 
Ve školní družině pracovala Marie Pekařová. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Markem Poláčkem . 
Věkové složení pedagogického sboru je vcelku nepříznivé - průměrný věk pedagogických pracovníků je 45,7 roku. 
Tomu odpovídá i délka praxe jednotlivých vyučujících. Dva  pedagogičtí pracovníci jsou ve starobním důchodu. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2014 15 žen a 3 muži . 6 pedagogů je z Karolinky (tj. 33,3%), 
4 z Velkých Karlovic (tj. 22,2%), 1  z Nového Hrozenkova (tj. 5,5%),1  z Křtomil (tj. 5,5%), 1  z Všechovic (tj. 
5,5%),2 z Huslenek (tj. 11,0%) , 3  ze Vsetína  (tj. 16,7%).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 89,2 
Aprobovanost výuky : 87,6 
 
Požadovaný stupeň vzdělání mělo 16 pedagogických pracovníků.  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

Nižší aprobovanost výuky je dána především neaprobovaným vyučováním cizích jazyků, dějepisu, rodinné 
výchovy, výtvarné výchovy a povinně volitelných předmětů. Hlavní předměty, většina naukových a výchovných 
předmětů je však vyučována aprobovaně. 
  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Motivace a sociální potřeby v pedagogické praxi 1  E. Orságová 
 2. Metodika výuky AJ v MŠ  1   K. Eggerová 
 3. Aktivní učení v matematice 2 K. Davídková, B. Kristianová 
 4. Týmová spolupráce, konflikty a jejich řešení 1 E. Orságová 
 5. Etiketa ve školním prostředí, ADHD 1 E. Orságová 
 6. Interaktivní tabule ve výuce na ZŠ 4 P.Šrámek, P.Muroň,  
   D.Detriková, K.Davídková 
 7. Základy znalostí typu osobnosti 1  E. Orságová 
 8. Komunikace v pedagogické praxi 1  E. Orságová 
 9. Aktivující metody v Čj 2 A. Ondrušová, V. Pončíková 
10.Metody aktivního učení v Př a Vl  2 E. Orságová, L. Šuláková 
11.Rozšíření čtenářské gramotnosti v Aj 2 A. Ondrušová, E. Orságová 
12.Hodiny ČJ a literatury bez nudy 1 B. Kristianová 
 
Vzniklá potřeba DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Pro příští školní rok bude prioritou vzdělávání v oblasti nových metod práce s interaktivní tabulí ENO, získávání 
nových poznatků v jednotlivých předmětech. 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2013/2014 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2012/2013 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2013 

Zapsaní do 1. tříd 
2013/2014 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2014 

26 4 22 33 3 30 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2013/2014 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 
1. 19 18 1 0 0 
2. 22 18 4 0 0 
3. 29 20 9 0 0 
4. 20 13 7 0 0 
5. 23 13 10 0 0 
Celkem 1.stupeň 113 82 31 0 0 
6. 17 8 9 0 0 
7. 22 8 14 0 0 
8. 19 8 11 0 0 
9. 22 5 17 0 0 
Celkem 2. stupeň 80 29 51 0 0 
Škola celkem 193 111 82 0 0 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2013/2014 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
- - - - 6 6 16 16 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2013 – 2014 bylo uděleno celkem 81 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena třídními 
učiteli  – celkem 60.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 13 žáků , především za vzornou reprezentaci školy: 
 
Tomáš Koňařík z 2. třídy,  Jan  Štuler ze 3. třídy, Veronika Černá a Adam Kovařík ze 3.třídy, Jakub Morávek ze 
4.třídy , Lukáš Kalinec z 5.třídy za vzornou reprezentaci školy v atletice, chlapci získali 3. místo v okresním kole,  
i přesto že závodili oslabeni o 1 závodníka vinou nemoci. Mohli tak zopakovat 1. místo, které získali v loňském 
roce. 
  
Dále Daniel Škarka ze 2. třídy za výborné sportovní výsledky ve skocích na lyžích – závodí ve skokanském oddíle 
v Rožnově.  
 
Adam Chromčák, za 5. místo v okresním kole Konverzace v AJ. 
 
NOVĚ od letošního roku hodnocujeme i nejlepší sportovní výkony – překonání stávajících rekordů školy. Letos se 
to  podařilo : 
Vojtovi Křenkovi na 1 000m  časem 3:34,4 s, Adéle Šulákové starší a Nikole Jílkové na 60 m shodně  za 8,9 s, 
Nikole Jílkové ve skoku dalekém výkonem 434 cm, Michali Plánkovi rovněž ve skoku dalekém výkonem 556 cm a 
Evě Čechové ve 3 disciplínách : 60 m za 8,8 s, 800m 2:39,4 a skoku dalekém výkonem 424 cm. 
Dosáhli jsme velmi dobrých výsledků tradičně na poli sportovním i v kolektivních sportech: 

 
- V Karlovském poháru jsme získali 12 medailí – 2 zlaté, 6 stříbrných a 4 bronzové. 
- V Atletickém čtyřboji v Hutisku –Solanci jsme posbírali 4 zlaté, 3 stříbrné a 4 bronzové medaile. 
- V okresním kole Mc Donald´s cupu ve fotbale jsme obsadili krásné 3. místo. 
- V okresním kole Poháru rozhlasu obsadilo družstvo starších dívek 4. Místo. 
- Družstva starších dívek i chlapců vybojovala 4. místa v košíkové v okresním kole. 

 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Jan Huml 
2.tř. – Klára Václavíková 
3.tř. – Aneta Pašková 
4.tř. – Martin Krutílek 
5.tř. – Veronika Humlová  
6.tř. – Jindřiška Jochcová 
7.tř. – Filip Morávek 
8.tř. – Martina Jochcová 
9.tř. – Eva Čechová 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 22 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 24 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 11 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

Snížené stupně z chování ve školním roce 2013/2014 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 3 1,59 % 
3 – neuspokojivé 0 0,00 % 
 
Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2013/2014 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 11853 61,72 
neomluvené 23 0,12 
celkem 14891 61,84 

 
Kariérové a výchovné poradenství . 
 
Činnost výchovného poradce v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování a intervenci pro 
žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření v PPP 
nebo jiná odborná šetření).  
 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se: 
 

• profesní orientace žáků (zapojení školy do projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro 
moderní výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském kraji. Tento projekt realizovala Střední 
odborná škola Josefa Sousedíka. Pro žáky základních škol připravili pracovní dílny a exkurze (hornické 
muzeum Landek Park, Tatra Kopřivnice a HI - Tech 3D technologie v Uherském Brodu) po celý školní 
rok; 8. třída navštívila Úřad práce – zde se osmáci seznámili nejen se školami ve Zlínském kraji, ale i 
s problematikou umístění do zaměstnání po studiu na středních či vysokých školách. 

  
• informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy a 

učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) 
 

• evidence přihlášek, vyplňování zápisových listů, zpracování výsledků přijímacího řízení 
 

• zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek, 
nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům podávány 
informace spojené s přijímacím řízením.  

 
V letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla 

zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých hlásek. 
Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková (SPC při MŠ a ZŠ pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí).  

 
V tomto školním roce byli na škole integrováni 3 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Na základě 

závěrů a doporučení Krajské pedagogicko - psychologické poradny byl těmto žákům vypracován individuálně 
vzdělávací plán, podle kterého byli vzděláváni.  

 
V únoru proběhl zápis do 1. tříd. K zápisu přišlo 33 dětí, z toho 3 dětem byl doporučen mateřskou školou, 

Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (pobočka ve Vsetíně) a pediatrem odklad povinné školní 
docházky. Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2014/2015 30 dětí, z toho bude 13 děvčat a 17 chlapců. 
 
 Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, slabého 
prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, ničení školního majetku, 
kouření v okolí školy, požití alkoholických nápojů v okolí školy, pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s tím 
spojené neomluvené absence.   

V 10 případech byly vedeny se zákonnými zástupci žáků pohovory. Neomluvenou absenci řešíme podle 
metodického pokynu k prevenci záškoláctví, důslednou kontrolou docházky a dodržováním pravidel při omlouvání. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

Ve 2 případech byla rodičům doporučena návštěva odborníka nebo odborné poradenské instituce a následná 
odborná péče.  

Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož 
někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny. Často se 
stává, že nepřizpůsobiví žáci jsou vykázáni ze třídy. Dalším problémem, s kterým se při jednání se zákonnými 
zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná výchova, mnohdy provázená snahou rodičů přesunout 
odpovědnost za výchovu na nějakou jinou instituci.  
 

Ve školním roce 2013/2014 si podalo přihlášku ke vzdělávání na střední škole  
22 žáků z 9. ročníku 

 
• Masarykovo gymnázium Vsetín – 5 žáků 
• Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži – 1 žák 
• Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – Strojírenství – 2 žáci 
• Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – Ekonomika a podnikání – 1 žák 
• Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany v Moravské Třebové – Technické 

lyceum – 1 žák 
• Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm – Mechanik elektronik – 1 

žák 
• Střední zdravotnická škola Vsetín – Zdravotní asistent – 2 žáci 
• Střední uměleckoprůmyslová škola, s. r. o. Frýdek – Místek - Interiérový a grafický design – 1 žák 
• Bezpečnostně právní akademie Ostrava - Veřejnosprávní činnost – 1 žák 
• Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – Kuchař – číšník – 3 žáci 
• Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – Autotronik – 1 žák 
• Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – Zedník – 1 žák 
• Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – Elektrikář – silnoproud – 1 žák 
• Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín – Obráběč kovů – 1 žák 

Výchovný poradce: 
• se účastnil pravidelných schůzek výchovných poradců organizovaných KPPP 
• ukončil dvouleté studium Výchovného poradenství pro ZŠ a SŠ na Ostravské univerzitě v Ostravě 
• spolupracuje s KPPP, OSPOD Vsetín, s Policií ČR, Úřad práce 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Oblasti prevence sociálně patologických jevů u žáků  základní školy je věnována velká pozornost. Byl zpracován 
MPP , který je zaměřený na výchovu ke zdravému životnímu stylu a rozvoji  sociálních kompetencí. Témata 
prevence jsou součástí  osnov předmětů na prvním i druhém stupni. Na prvním stupni hlavně v prvouce, vlastivědě, 
přírodovědě, pracovních činnostech a tělesné výchově. Na druhém stupni je prevence nejvýrazněji zastoupena  
v předmětech občanská  a rodinná výchova, biologie, chemie, tělesná a výtvarná výchova. Důležitá je i volba 
povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích forem chování.  

 
Realizace MPP  
 

% zapojení žáků ve volnočasových aktivitách: 1. stupeň – 82 %, 2. stupeň – 56 % 
% zapojení žáků , kteří absolvovali školní aktivity v oblasti prevence – 93 % 
 
1.Aktivity pro žáky:  
 
Specifická prevence 
 

• Záchranný systém – Policie + Záchranáři + Hasiči + Horská  služba   
/ 1. ,2. , 3.  a 5.třída/ 

• Sex, AIDS, panenství a panictví – žáci 8.a 9. ročníku  / beseda zaměřená na správný styl života bez 
následků  vedená Tomášem Řehákem, lektorem mezinárodní křesťanské organizace ACET/ 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

• Život v závislosti – beseda o drogách a životě s nimi a bez nich s vyléčeným narkomanem Romanem  
Povalou / žáci 8.a 9.ročníku/ 

• Kyberšikana - jak se chránit před kyberšikanou a jak se bránit kyberútokům,  kde hledat pomoc, 
nejčastější projevy kyberšikany / žáci 7. – 9.ročníku  besedovali s lektorem Slavojem Raszkou z organizace 
ACET ČR/ 

• Bezpečně na internetu -  žáci 4.a 5.ročníku  besedovali v Masarykově knihovně ve Vsetíně o výběru 
kamarádů na sociálních sítích 

• Můj nevidomý kamarád – páťáci zjišťovali, jak se žije nevidomým kamarádům, sami si vyzkoušeli různé 
situace, které musí zvládat nevidomí – v Masarykově knihovně Vsetín 

• Valašsko moje, zdrávo buď – čtvrťáci si rozšiřovali vědomosti o krásách rodného Valašska, seznámili se 
s lidovými písněmi, zvyky či tradicemi – v Masarykově knihovně Vsetín 

• Deváťáci  a osmáci  navštívili Informa ční centrum Vsetín a seznámili se s provozem Masarykovy 
knihovny ve Vsetíně 

• Azylový dům – žáci 9.ročníku žáci 9.ročníku v rámci občanské výchovy navštívili azylový dům ve Vsetíně 
. Tady zjistili, že se i s malými problémy, které jim vkročí do cesty, mohou obrátit na pracovníky 
Azylového domu, a to nejen s problémy v rodině, ale třeba i s problémy ve škole.  

• Úřad práce – osmáci se seznámili nejen se školami ve Zlínském kraji, ale i s problematikou umístění do 
zaměstnání po studiu na středních či vysokých školách 

• Střední odborná škola Josefa Sousedíka připravila pro žáky základních škol zajímavé pracovní dílny a 
exkurze v rámci projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků 
středních a základních škol ve Zlínském kraji. Naši osmáci shlédli  nejen  praktickou výuku, ale prohlédli 
si také hornické muzeum Landek, Tatru Kopřivnici a HITECH – 3D technologii v Uherském Brodě. 

• Žáci 3. Třídy navštívili Karlovské muzeum ve Velkých Karlovicích. Zde již tradičně probíhaly ukázky 
řemesel – malování na sklo, broušení skla, paličkování. Děti si mohly činnosti i vyzkoušet. Chlapci se více 
zajímali o broušení skla, děvčata zase o paličkování. 

• Deváťáci si vyzkoušeli, jaké to je být učitelem v mateřské škole 
• Třeťáci absolvovali jarní páteční procházky za poznáním okolí Karolinky 

 
Nespecifická prevence 
 

• Zájezdy na divadelní představení  :   
1. Zlín – Tajemství velkého stromu, žáci 1.a 2.ročníku 
2. Ostrava – Josef a jeho kouzelný plášť, žáci 4.a 5.ročníku 
3. Ostrava – Noc na Karlštejně, žáci 8.a 9.ročníku 

 
• Velký dětský karneval 
• Dětský den – zaměřený na pohádkové bytosti na prvním stupni a RETRO na druhém stupni. Zapojeni 

byli učitelé, Policie, Hasiči, Záchranná služby a Myslivci , ale i rodiče.  
• Dopravní výchova  
• Sportovní soutěže  - zapojeni byli žáci prvního i druhého ročníku. Soutěžili ve : 

1. Florbal 1. stupeň – Pohár České pojišťovny 
2. Florbal 2. Stupeň  
3. Vybíjená 
4. Kopaná 
5. Basketbal 
6. Volejbal 
7. Mc´Donald´s Cup 
8. Memoriál B. Macha , Hutisko.Solanec – dívky, atletika 11 medailí 
9. Atletický čtyřboj – chybělo málo a získali krásné 3.místo 
10. Lehká atletika – 2. stupeň – postoupila všechna 4 družstva naší školy 
11. Atletická všestrannost – 1. stupeň / 3.místo v okrese/  

• Soutěže ve zpěvu a recitaci 
• Výtvarná soutěž  O poklad strýca Juráša  
• Taneční a společenská výchova – žáci 8.a 9.ročníku 
• Ozdravného  pobytu  u moře v Chorvatsku  se zúčastnilo 22 žáků ze 7. – 9.ročníku 

 
Školní metodik prevence předává  učitelskému sboru informace podle potřeby, minimálně 4x ročně. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

Školní metodik  se přímo účastní mapování výskytu a řešení rizikového chování. Spolupracuje s ředitelem školy, 
rodiči i odborným zařízením.  
Spolupráce s rodiči – účast ŠMP na třídních schůzkách, konzultace, individuální setkání pro řešení konkrétních 
případů, účast rodičů  na akcích školy, písemná sdělení, informační materiály, www stránky školy.  
 
Školní metodik prevence spolupracuje  s PPP Zlín – pracoviště  Vsetín, Policií ČR v Karolince, dětským lékařem 
v Novém Hrozenkově, vedením města Karolinka a Centrem podpory inkluzivního vzdělávání  „CPIV“ Olomouc. 
Při hodnocení efektivity programu vycházíme z toho, zda je klima ve škole příznivé a stabilní, což mohou 
ohodnotit i nahodilí návštěvníci školy, zda se zvyšuje počet žáků, kteří  aktivně a účelně tráví volný čas a jaké 
máme  výukové a výchovné problémy se žáky. 
Podařilo se nám udržet příznivé klima školy,  nemálo dětí   navštěvuje sportovní kroužky, a to jak na prvním, tak i 
druhém stupni. Klesl počet malých kuřáků / kdo sportuje nekouří/.   
Našim dlouhodobým cílem stále zůstávají programy proti kouření, požívání alkoholu a jiných omamných látek .  
 

Aktivity pro žáky  
 

- divadelní představení ve Valašském národním divadle v Karolince, v Ostravě, ve Zlíně 
- velký dětský karneval-akce pro rodiče a děti (spolupořadatel ALCEDO) 
- sportovní soutěže ve vybíjené, kopané, florbalu, odbíjené , košíkové, lehké atletice  
- soutěže ve zpěvu a recitaci 
- plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
- soutěže ve výtvarné výchově 
- lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku 
- dopravní výchova pro 4. ročník (teoretická i praktická část) 
- exkurze a výlety nejen v našem  regionu  
 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2013/2014.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení - - 
S vývojovými poruchami učení 4. a 5. 3 
 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový Hrozenkov. 
Středisko vede paní učitelka Mgr. Karin Davídková jako logopedická asistentka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2013/2014 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

2.Florbalová liga  12 12  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  12   
Vybíjená ml. H  14   
Klokan 162    
Pythagoriáda 46    
Vybíjená  ml. D  14   
Florbal  st. H 28 12   
Florbal st. D 15 8 8  
Košíková H 26 10   
Košíková D 35 10   
Olympiáda z ČJ 14  1  
Streethockey  10   
Odbíjená D  12   
Pohár rozhlasu  42 21  
Konverzace v AJ 12 2 2  
Atletická všestrannost 29 10 5  
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 21    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 23 7 3  
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz. Ve 4. ročníku 
proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na dopravním hřišti ve Vsetíně 
na ZŠ Trávníky.  
 
 
 
 
 
 
 

Kalendárium 2013- 2014 
01.09.2014 Do nového školního roku s novými šatnami  

Během prázdnin proběhla rozsáhlá rekonstrukce žákovských šaten. Někdejší 
drátěné „klece“ nahradily barevné skříňky, původní různorodá dlažba nahrazena 
litou podlahou a stěna školní chodby vyměněna za moderní průsvitnou předstěnu. 
Zcela se tím změnily i vstupní prostory do školy, kde nadčasový nábytek a 
výzdoba umožní procházejícím na chvíli příjemně spočinout. 

Rekonstrukce byla náročná časově i finančně. Po celé dva prázdninové měsíce neutichal stavební ruch, 
často ani o víkendech. Chci touto cestou poděkovat vedení města a zastupitelstvu za finanční pomoc, 
bez níž bychom toto dílo nemohli uskutečnit. 

Věřím, že nové prostory zvedají naši dílnu lidskosti o další pomyslný stupínek. Ať to všechny, kteří do 
karolinské školy vstoupí, potěší.    



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

27.06.2014 Slavnostní ukončení školního roku  

Ukončení školního roku proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za přítomnosti 
paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům deváté třídy bylo slavnostně 
předáno poslední vysvědčení, knihou byly oceněny "osobnosti " tříd, byli 
vyhodnoceni nejlepší sportovci školy, proběhlo "pasování" osmáků a 
"deváťáci" se se školou rozloučili vtipným a originálním programem  

 

25.06.2014 Polévka z kamene  

Žáci 6.třídy si připravili pro mladší spolužáky, kteří se budou učit angličtině teprve 
od září, pohádku STONE SOUP. Pohádka zazněla česky a poté anglicky. 

 

 

25.06.2014 Domácí mazlíčci v 5. třídě  

Poslední hodina přírodovědy v 5. třídě byla netradiční. Paní učitelka nám 
dovolila si donést své domácí mazlíčky.    
 
 

24.06.2014 Objevovali jsme krásy Prahy  

V pondělí ráno jsme vyrazili vstříc dobrodružství do našeho hlavního 
města Prahy. Po ubytování jsme vyjeli lanovkou na Petřín, vystoupali 
na stejnojmennou rozhlednu a prošli zrcadlovým bludištěm. Večer 
jsme s radostí v divadle Kalich shlédli komedii Drahouškové, která se 
dočkala velkých ovací. Po představení jsme měli možnost vyfotit se 

s Pavlem Zedníčkem a Janou Paulovou. 

23.06.2014 Sbíráme vršky od PET lahví  

Začátkem února se nás paní učitelka zeptala, jestli máme rádi psy a kočky a zda-li bychom 
nechtěli pomoci těmto zvířatům v útulku ve Vsetíně. S nadšením jsme souhlasili. Stačilo 
málo, sbírat uzávěry od pet lahví. Požádali jsme o pomoc ostatní třidy i veřejnost. Z jejich 
přispěním jsme nasbírali 3 pytle uzávěrů. Částkou za jejich prodej tak přispějeme na 

provoz útulku a krmivo pro zvířata. Všem, kteří se do sbírky zapojili a přispěli tak na dobrou věc. 
Děkujeme. 

20.06.2014 Sokolnická show skupiny VANCOŠ  

V pátek 20. června  mohli naši žáci shlédnout něco ze sokolnického umění. Sledovali jsme postupně 
jednotlivé skupiny dravců i sov v akci. Ti šťastnější  si zkusili sami  nalákat tyto nádherné 
letce k sobě a většina dětí si mohla i některé dravce pohladit. 

 

 

19.06.2014 "Písmena, slabiky, slova - stavím je jak dům"   

Těmito slovy se začali žáci 1. třídy loučit  ve čtvrtek 19.6.2014 se svým slabikářem. 
Každý žák si namaloval své nejoblíbenější písmeno, připravil si říkanku a ke čtení 
krátký text ze slabikáře. 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

17.06.2014 Řemeslné úterky ve Velkých Karlovicích  

Dne 17. 6. 2014 žáci 3. třídy navštívili Karlovské muzeum ve Velkých 
Karlovicích. Zde již tradičně probíhaly ukázky řemesel – malování na 
sklo, broušení skla, paličkování. Děti si mohly činnosti i vyzkoušet. 
Chlapci se více zajímali o broušení skla, děvčata zase o paličkování.    

 

 

16.06.2014 Atletická všestrannost - okresní kolo  

Dne 16. 6. 2014 se konalo okresní kolo soutěže Atletická všestrannost 
pro 1. stupeň, kde postoupila družstva chlapců i děvčat z 1. – 5. třídy. 
Za krásného slunečného počasí bojovali chlapci i dívky ve Valašském 
Meziříčí na stadionu velmi statečně. Hoši, přestože jeden člen družstva 
onemocněl, vybojovali 3. místo, děvčata obsadila 7. místo. Všichni 
zúčastnění žáci mohou být na své výkony pyšní.  Reprezentovali v silné 
konkurenci svoji školu i město velmi dobře.   

12.06.2014 Besedovali jsme v Masarykově veřejné knihovně  

 
V knihovně jsme besedovali o bezpečném internetu a o hendikepovaných 
nevidomých lidech. 
 
 

11.06.2014 Výlet 1. a 2. třídy do ZOO v Lešné  

Dne 10. 6. 2014 žáci 1. a 2. třídy ráno vyjeli autobusem směrem do Lešné u Zlína, kde 
navštívili zdejší krásnou zoologickou zahradu. Prohlédli si zde různá zvířata, měli 
zde své přestávky na osvěžení a na drobné nákupy. Návštěva v ZOO byla doplněna i 
prohlídkou  zámku Lešná a na cestě k bráně se děti svezly místním vláčkem.    I 
přes velké horko děti všechno zvládly a domů k rodičům se vrátily unavené, utahané, 

ale spokojené a plné dojmů. 

06.06.2014 Atletická všestrannost - okrskové kolo  

Dne 5. 6. 2014 se ve Velkých Karlovicích vybraní žáci 1. stupně ZŠ a MŠ Karolinka 
zúčastnili okrskového kola sportovního klání družstev nazvaného „Atletická 
všestrannost“, která probíhala v disciplínách: běh na 50m, skok do dálky, hod kriketovým 
míčkem a běh na 500m. Družstva chlapců i děvčat reprezentovala školu velmi dobře, 
takže obě postoupila do okresního kola soutěže ve Valašském Meziříčí, které proběhne 
dne 16. 6. 2014. Držte mladým sportovcům naší školy pěsti 
 
 

05.06.2014 Dětský den na naší škole  

V pátek 30. května 2014 se uskutečnil na naší škole VELKÝ  
DĚTSKÝ  DEN. Počasí sice nepřálo hrám na hřišti, ale pro děti byl 
připraven i náhradní program v budově školy. A že nebyl ledajaký! Děti 
plnily úkoly na 14 stanovištích. Chytaly rybky, trefovaly se míčkem 
klaunům do pusy, chodily na chůdách, shazovaly plechovky, poznávaly 
sypké suroviny ( cukr moučka, krystal, čočka, hrách, mouka, strouhanka, 
rýže a žrádlo pro pejsky), určovaly přírodniny, skákaly v pytlích, 
oživovaly figurínu a plnily úkoly ze zdravovědy, procvičily si 

vlastivědu, zeměpis a přírodopis, spojovaly hasičské hadice, kopaly míčem na branku, jezdily po 
vytyčené dráze na kole se zátěží a házely medicinbalem.   



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

29.05.2014 Integrovaný záchranný systém v Karolince se představil dětem  

Dne 23. 5. 2014 se děti MŠ a 1. stupně v Karolince vydaly do školy ve 
sportovním oblečení. Čekaly na ně totiž všechny složky Integrovaného 
záchranného systému v Karolince – hasiči, záchranná služba, policie 
a horská služba. Děti se postupně střídaly u všech složek, které jim 
velmi hezky, názorně a s trpělivostí předváděly svá vybavení, pomůcky 
a výzbroj. Všem složkám chceme tímto velice poděkovat za ochotu, 
trp ělivost a příjemné oživení výuky pro naše žáky.     

27.05.2014 Za informacemi na Vsetín  

Ve čtvrtek 22. 5. 2014 vyjeli deváťáci doplnit si své vědomosti  na 
Vsetín.  Navštívili Informa ční centrum společně s Masarykovou 
městskou knihovnou. Druhá návštěva byla v Azylovém domě – což 
souviselo s výukou občanské výchovy. 
 
 
 

26.05.2014 Výlet 4. a 5. třídy  

Žáci 4. a 5. ročníku navštívili Ranč Všemina, kde je čekala prohlídka 
ranče, přednášky o koních a indiánech, ukázky westernového ježdění a 
řada soutěží. Svezli se také na koních. Ve Zlíně navštívili Baťův 
"mrakodrap" , ve kterém se vyvezli pojízdnou "Baťovou kanceláří" do 
16. patra na terasu budovy, odkud byl nádherný výhled na celý Zlín a 
okolí. Výlet se všem moc líbil. 
 

 

19.05.2014 Třeťáci na výletě  

 
Dne 13. května jsme se po deštivém pondělku probudili do studeného, leč jasného 
jarního dne. Ač  předpověď počasí nám nebyla moc nakloněna, osud nám dopřál, 
abychom tento den, na který jsme se všichni tolik těšili, prožili bez deště.  

 

16.05.2014 Školní výlet žáků 6. třídy do Vídně  

Po příjezdu do Vídně jsme absolvovali autobusový okruh městem po 
třídě Ring, při kterém jsme spatřili budovu Uranie, Kursalon, Operu, 
Hofburg, Parlament, Dvorní divadlo, Rathaus, Universitu, Votivkirche, 
Justiční palác, Veletržní palác a budovu Secesion.V zámku Schönbrunn 
jsme si prohlédli čestné nádvoří, Egyptský obelisk, Římské ruiny, 
Neptunovu kašnu a Gloriet.   

16.05.2014 Uplakané finále Poháru rozhlasu  

 
Ve středu 14.5. se konalo okresní kolo Poháru rozhlasu ve Valašském Meziříčí. 
Vzhledem ke špatnému počasí se nekonaly skoky do dálky a do výšky, počítaly se 
výsledky z okrskových kol. Nejlepšího umístění dosáhly starší dívky, obsadily celkově 
4.místo. Uznání ale patří všem, kteří v těchto nepříznivých podmínkách závodili. 
 
 

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

15.05.2014 Koncert rockové formace Prasklá struna  

 
 
Ve středu 14. května, kdy se naši reprezentanti v atletice snažili překonat 
v nepříznivém počasí kromě soupeřů sami sebe, předvedli v sále ZUŠ 
svoje umění deváťáci Roman Střelecký s Jožkou Orságem. Oba jsou 
kmenoví hráči současné rockové formace Prasklá struna. 
 
  
 

14.05.2014 Jarní páteční vycházky  

Protože zima brzy skončila a bylo mnoho krásných slunečných dní, 
chodili žáci třetí třídy v březnu a začátkem dubna na páteční vycházky, 
aby poznali krásy svého města a jeho blízkého okolí. Při první 
vycházce se šli podívat na Baraní, podruhé po cyklostezce došli až 
k blízkému jezeru zvanému „Balaton“  a trasu třetí vycházky si žáci 
zvolili přes hráz přehrady Stanovnice.   

07.05.2014 Pohár rozhlasu - okrskové kolo  

Ve středu 7. května se konalo na na hřišti základní školy v Karolince okrskové kolo v 
atletice - Pohár rozhlasu. Za účasti všech škol z Horního Vsacka se soutěžilo v 
těchto disciplínách : 60 m, skok daleký, skok vysoký, hod míčkem, vrh koulí, 
vytrvalostní běh a štafety 4 x 60m v kategoriích mladší žáci a mladší žákyně, starší 

žáci a starší žákyně. Za příznivého počasí se všichni soutěžící snažili o co nejlepší výkony. Po bodovém 
vyhodnocení dosažených výkonů se na 1. místě ve všech čtyřech kategoriích umístila ZŠ a MŠ 
Karolinka. Blahopřejeme!!    

06.05.2014 Okresní kolo McDonald´s cupu v kopané  

 
V úterý 6. 5. se žáci 1. stupně zúčastnili okresního kola  fotbalového  turnaje  
Mc Donald´s  cupu. Po velmi dobrém výkonu obsadili pěkné 3. místo.    
 
 

 
 

02.05.2014 Atletický čtyřboj v Hutisku - Solanci  

V pátek 2. 5. 2014, i když bylo „ ředitelské volno“,  jsme se zúčastnili atletického 
čtyřboje -  „Memoriálu Cyrila Macha“ , který pořádala  Základní škola  a mateřská 
škola  Hutisko – Solanec. Jak se říká „komu se nelení, tomu se zelení” a taky se to 
vyplnilo. Získali jsme 4 zlaté ,3 stříbrné a 4 bronzové medaile. Děkujeme  paní 
ředitelce školy za pozvání a hlavně děvčatům za krásné výkony.     

30.04.2014 "Osmáci" navštívili ARTGALERII   

 
Ve středu 30. dubna navštívili žáci 8. třídy v rámci výtvarné výchovy 
ARTGALERII Mistra Jiljí Hartingera . Žáci byli pochváleni manžely 
Hartingerovými za vzorné chování a pěkný vztah k výtvarnému umění.   

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

24.04.2014 Divadélko pro školy  

 
Po čase k nám zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové. Připravilo si pro 
nás dvě vystoupení, aby si přišly na své menší děti, ale také větší školáci.  
 
 

21.04.2014 Vybíjená dívek 4. – 5. ročníku  

V  pondělí 14. 4. 2014 děvčata ze čtvrté a páté třídy sehrála v okrskovém kole dva 
zápasy ve vybíjené. S Novým Hrozenkovem remizovala, ale nátlak halenkovských 
děvčat nevydržela a tento zápas prohrála. Vzhledem k lepšímu skóre se umístila na 
pěkném druhém místě. 

18.04.2014 Okrskové kolo ve vybíjené  

Ve středu 16. 4. se na naší škole konal turnaj ve vybíjené žáků 4. a 5. tříd. 
Přijelo celé Horní Vsacko, a tak mohl turnaj začít. Na žácích jsme mohli vidět 
velkou bojovnost a nasazení. Dokonce domácí družstvo mělo velkou podporu ze 
strany fanoušků, bohužel nám fanoušci chyběli u prvního zápasu a ten rozhodl 
celý turnaj. Karlovice nás připravily o 1. místo, skončili jsme druzí. 

16.04.2014 Okrskové kolo ve fotbalu  

V pondělí 14. 4. proběhlo okrskové kolo ve fotbalu mladších a starších žáků v 
Karlovicích. Kluci vstoupili  do turnaje na výbornou. Vyhráli nad Karlovicema i 
Hrozenkovem a čekali na poslední zápas proti borcům z Hovězí. Mladší žáci 
vybojovali 1. místo a starší žáci nakonec 2. místo. Gratulujeme.   
 

15.04.2014 "Čtvr ťáci a páťáci" si zajeli na divadlo do Ostravy  

 
Žáci 4. a 5. ročníku dne 9. 4. navštívili Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě, kde 
shlédli muzikál Josef a jeho pestrobarevný plášť, který nese v podtitulu větu 
:"Muzikálová Bible v rytmu rokenrolu".   
 
 

11.04.2014 Jak jsme "učili" v mate řské škole  

 
Opět jsme si zaučili , tentokrát v mateřské škole. Po krátkém úvodu paní učitelky 
Kašparové jsme se rozdělili na  skupiny a rozešli se do tří oddělení mateřské 
školy.  
 

04.04.2014 Jak válčili husité  

 
Jak válčili husité, přiblížili členové ze skupiny historického šermu 
žákům 4. – 9. třídy ve středu 2. dubna v tělocvičně školy. K vidění byly 
nejen zbraně a výstroj husitů, ale také jejich soupeřů, kterými byli 
například křižáci. 
 
 
 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

03.04.2014 Karlovský pohár  

 
V úterý 1. dubna se konal tradiční Karlovský pohár ve Velkých Karlovicích. 
Obvykle se závodí na běžkách,ale letos kvůli nedostatku sněhu se běželo bez 
lyží. Naši školu reprezentovalo 52 závodníků od 1. do 9. třídy. Získali jsme 
celkem 12 medailí, z toho 2 zlaté, 6 stříbrných a 4 bronzové.  
  

02.04.2014 Exkurze na SOŠ J.Sousedíka  

 
V rámci projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní 
výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském kraji si žáci 8. třídy ve druhé 
části povinné výuky na SOŠ Josefa Sousedíka tentokrát vyzkoušeli, jak chutná řemeslo 
instalatérské.    

28.03.2014 Škola "naruby"   

 
Školou "naruby"  jsme si v pátek 28. března připomněli Den učitelů. 
Druhou vyučovací hodinu absolvovali žáci 1. stupně  s našimi "novými 
kolegy"  (žáky 9. třídy). A tak se vyučovalo matematice, přírodovědě a 
hudební výchově pod jejich vedením.      
 
  

25.03.2014 Literární výchova jinak ...   

Žáci 5. a 6. ročníku měli v pátek 21.3. neobvyklou výuku literární 
výchovy. V sále ZUŠ se zaujetím poslouchali poutavé vyprávění profesora 
brněnské konzervatoře Martina Haka.Oba dva příběhy, první "zelený" o 
opičákovi Hubovi i druhý "červený" o hloupém zajíci, se dětem velmi líbily. 
 
  

25.03.2014 Soutěž Matematický klokan  

 
I letos se žáci 2. - 9. třídy zapojili do mezinárodní soutěže Matematický klokan. jsou podle 
věkni do 5 kategorií: Klokánek (4. - 5. třída ZŠ), Benjamín (6. - 7. třída ZŠ), Kadet (8. - 9. třída ZŠ) 

24.03.2014 Okrskové kolo ve volejbalu chlapců a dívek  

Okrskové kolo proběhlo ve čtvrtek 20. 3. na půdě ZŠ Hovězí. Do turnaje se 
epřihlásily všechny základní školy, a tak se mohla odehrát všechna utkání v obou 
kategoriích během jednoho dne. Děvčata sehrála dvě utkání, bohužel štěstí 
nestálo při nás, a tak se umístila na 3. místě. Hoši sehráli pouze jedno utkání s 
Hovězím a těsně s nimi prohráli . Na závěr si naši hoši zahráli exhibiční utkání, 

jejich soupeřem se  stala  děvčata ze ZŠ Hovězí. 

20.03.2014 Okresní kolo v košíkové chlapců  

Dne 17. 3. jsme odjeli v plné síle do Valašského Meziříčí na 
basketbalový turnaj. Kupodivu se do okresního kola přihlásila jen 4 
družstva, a tak se hrálo systémem " každý s každým". Do prvního utkání 
nastoupili hoši proti ZŠ Šafaříkova, a i když naši borci měli hodně navíc, 
nedokázali se prosadit pod košem a v koncovce. Zbytek turnaje u chlapců 
vládla velká nervozita, tím šance na úspěch klesala. Nakonec jsme 
obsadili 4. místo. Ale hlavu vzhůru a sportu zdar! 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

19.03.2014 "Šesťáci" na městském úřadě  

 
V pondělí 17. března jsme začali vyučování netradičně. Občanskou výchovu, kde 
probíráme učivo "naše město" , jsme uskutečnili na městském úřadě v Karolince. 
Přivítala nás paní tajemnice PhDr. Lenka Denkocy.  
 

17.03.2014 Okresní kolo v košíkové dívek  

 
Okresní kolo se hrálo 13.3. ve Valašském Meziříčí za účasti 7 družstev ve 2 
skupinách. O postup ze skupiny jsme hrály s Gymnáziem Rožnov, bohužel jsme 
prohrály a v zápase o třetí místo se ZŠ Vsetín Sychrov jsme opět prohrály a 
skončily jsme na čtvrtém místě. 
 

14.03.2014 Druhá florbalová liga skončila ...  

Ve čtvrtek 13. března proběhlo závěrečné kolo 2. florbalové ligy starších žáků. Letos 
jsme žádnou "díru do světa" neudělali, ale příští rok může být zase úplně jiný. Věřím, že 
úspěšnější. Škoda jen, že jsme vzestupnou formu potvrdili až v posledním zápase.    
 

10.03.2014 Lyžařský kurz 7.třídy  

 
Ve dnech 24.2. - 28.2. se konal lyžařský výcvik žáků 7. třídy ve Skiareálu 
Karolinka a ve Skiareálu SYNOT-Kyčerka (začátečníci). I přes zpočátku nepříznivé 
počasí a nedostatek sněhu jsme výcvik zvládli a páteční prodloužené lyžování nám 
to trochu vynahradilo.  

28.02.2014 Před prázdninami nám zahrála "RÉVA"   

Jazz, klasická hudba, filmové melodie, lidové písničky, rock - to všechno hraje 
cimbálová muzika Réva. Vystoupení bylo žánrově namícháno tak, aby děti 
poznaly, že i při cimbálovce se můžou dobře bavit.  

  

28.02.2014 Exkurze do LANDEK PARKU   

 
Ve čtvrtek ráno 27.2.  jsme se všichni („osmáci“) sešli u školy. Bylo krásné počasí a 
čekala  nás exkurze do LANDEK PARKU  v Ostravě, kde se nachází hornické a 
záchranářské muzeum.   

20.02.2014 Proběhla okrsková kola v košíkové  

 
V úterý 18.2. a ve čtvrtek 20.2. proběhla okrsková kola v košíkové chlapců a dívek. 
V obou kategoriích jsme postoupili do okresního kola, která se budou konat v březnu 
ve Valašském Meziříčí 
 

19.02.2014 Úspěšně jsme konverzovali v angličtině  

 
Ve středu 19.února se uskutečnilo ve Valašském Meziříčí okresní kolo v konverzaci v 
anglické jazyce. V silné konkurenci se neztratili ani naši žáci. Na 5. místě se umístil 
Adam Chromčák z 9. třídy na 13. místě Marek Holiš ze 7. třídy. Blahopřejeme!   
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

18.02.2014 Školní kolo v recitaci  

Školní kolo recitační soutěže proběhlo v pondělí 17. února  2014 v sále ZUŠ. Letos 
se soutěže zúčastnilo 51 dětí. Všem recitátorům děkujeme za pěkné odpoledne a 
postupujícím přejeme hodně úspěchů v okrskovém kole ve Vsetíně.  
 

18.02.2014 Dětský karneval je již minulostí  

 

V sobotu 15. února uspořádala naše škola tradi ční dětský karneval, 
který proběhl v prostorách Valašského národního divadla v Karolince.  

 

 

14.02.2014 Dopravní výchova ve 4. třídě  

V pátek 14. února absolvovali  žáci 4. třídy teoretickou část kurzu dopravní 
výchovy. V květnu je čeká praktická zkouška na hřišti ZŠ Vsetín- Trávníky a 
 absolvování  testů . 
 
 

11.02.2014 "Noc na Karštejně"   

 
V úterý jsme nešli do školy! Ráno jsme se slavnostně oblekli a autobusem odjeli 
do Ostravy. Naše třídní nám připravily neobvyklý zážitek - muzikál "Noc na 
Karlštejn ě"  v Divadle Jiřího Myrona. Výlet se vydařil, divadlo se líbilo. 
Děkujeme. 

05.02.2014 Hrozba kyberšikany  

Chlapci a děvčata 7.-9.třídy besedovali s lektorem Slavojem Raszkou (z organizace ACET ČR) o 
kyberšikaně.Dozvěděli se, jak se chovat na sociálních sítích jako je FACEBOOK,  
co by o sobě neměli  psát a jak je nebezpečné dopisovat si s neznámými. Pro děvčata 
bylo také důležité upozornění, jaké fotky  by na sociálních sítích neměla umístit.  
 
 

23.01.2014 Proběhlo druhé kolo florbalové ligy  

Ve středu 15. ledna proběhlo ve vsetínské sportovní hale Na Lapači druhé kolo 2. 
florbalové ligy starších žáků. I když jsme podávali oproti  prvnímu kolu zlepšené 
výkony, na změnu postavení v tabulce to nestačilo. Tak snad v posledním kole v březnu 
ještě umístění v tabulce trochu vylepšíme.  
 
 
 

 

18.12.2013 Dětem o Vánocích  

Ve středu 18. prosince 2013 pozvaly děti ZUŠ v dopoledních hodinách své spolužáky 
na předvánoční program plný koled, soutěží, malování a povídání o vánočních 
zvycích. Byly pozvány děti z mateřské školy a žáci 1. a 2. třídy.  
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

17.12.2013 Povídání nejen o Novém Zélandu  

Na naší škole jsme dnes (17.12.) přivítali milé hosty - bývalou žákyni naší školy Mirku Kubáčkovou, 
dnes Mrs. Willis, s dcerou Gabriellou. Žáci 3.- 5. třídy, kteří se učí angličtině, se 
dozvěděli mnoho nového a zajímavého nejen o životě ve Velké Británii , ale hlavně o 
Novém Zélandu.     
 
 

13.12.2013 Vánoční turnaj v košíkové žáků 6. - 9. třídy  

Každým rokem se na naší škole koná vánoční basketbalový turnaj. Do 
turnaje se přihlásilo 6 družstev z 2. stupně a nutno říct, že předváděli 
výborné výkony, které pobavily i diváky. 
 

 

12.12.2013 Vánoční turnaj ve florbalu žáků 4. a 5. třídy  

Ve čtvrtek 12.12. se  uskutečnil školní florbalový turnaj žák ů 4. a 5. třídy. 
Žáci byli rozděleni do  4 družstev. V zápasech jsme viděli velké nasazení, 
bojovnost a touhu po vítězství. Na závěr došlo k vyhodnocení celého turnaje, 
rozdělení cen a diplomů a nezapomněli jsme i na nejlepšího střelce turnaje 
Tomáše Koňaříka. Gratulujeme.  
 

12.12.2013 Hrajeme si na rodiče  

Ve čtvrtek 12.12. jsme se my, deváťáci, spolu s paní učitelkou Evou 
Kašparovou vypravili do 1. třídy. Naším cílem bylo pomoct prvňáčkům s 
vánočním přáním a s vánoční ozdobou na stromeček. Každý z nás si 
vybral jednoho prvňáčka a šlo se na věc. Tvořili jsme společně téměř dvě 
vyučovací hodiny. Všichni jsme pilně pracovali a výsledek byl úžasný ( 

můžete posoudit sami ). Můžeme říct, že máme velmi šikovné prvňáčky. Všichni jsme si to skvěle užili 
a začali jsme se ještě víc těšit na Vánoce.    

06.12.2013 Přišel k nám Mikuláš  

I letos na nás nezapomněl. A přivedl si s sebou dosud největší mikulášskou 
družinu . Musel stihnout s anděly a čerty navštívit naše děti ve školce a škole, 
nevynechal sborovnu školy a školní jídelnu, kde rozdával mikulášské balíčky  a 
nezapomněl ani na naše starší spoluobčany.  

 

05.12.2013 Život v závislosti - Roman Povala  

Součástí vzdělávacího programu školy je i  prevence patologických jevů. Ve středu 
5. prosince  se mohli žáci 8. a 9. ročníku setkat s Romanem Povalou, který si prošel 
peklem drogové závislosti. Dnes je vyléčený, má rodinu a věnuje se přednáškové 
činnosti. Během vyprávění svého svědectví si velmi rychle získal posluchače a  žáci 
pochopili, že před nimi stojí proměněný člověk s hlubokou životní zkušeností. Z 

celého jeho vystoupení bylo cítit upřímné a jasné varování před propastí drog. 
 

04.12.2013 Školní kolo Olympiády z českého jazyka  

Ve středu 4. prosince 2013 proběhlo školní kolo Olympiády z českého jazyka. Letošní 
40. ročník  měl opět připraveny zajímavé  gramatické a slohové úkoly. Slohovka 
začínala větou „Možná se vám už také stalo, že …..“ . Soutěže se zúčastnili  žáci 8. a 9. 
ročníku v počtu 14. Z deváťáků si nejlépe vedli Eva Čechová a  Lukáš Daněk. Pěkné 

zpracování předvedli i Josef Orság, Adam Chromčák , Michal Plánka či Katka Valigurová. V osmé třídě 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

byli tentokrát lepší kluci než děvčata a zvítězil Aleš Hollý, na dalších místech skončili Jiří Ondryáš  a 
Lukáš Rožnovják. 

04.12.2013 Krásné betlémy na Zvonici na Čartáku  

 
My, žáci 3., 4., 5. a 6. třídy jsme obdivovali betlémy ze dřeva, z kůže, z keramiky 
nebo z krajky ve Zvonici na Čartáku. Monika, Kristýna a Adéla nám k tomu zazpívaly. 
Bylo to moc pěkné.  

 

04.12.2013 Pěvecká soutěž "Sedmihlásek"  

V úterý dne 3.12.2013 v sále ZUŠ Karolinka proběhlo školní kolo pěvecké soutěže 
“Sedmihlásek”.    
 
 

28.11.2013 Divadelní představení "O zlé královně"   

Ve čtvrtek 28. listopadu zhlédli žáci 1. stupně a nejstarší děti z MŠ divadelní 
představení O zlé královně v sále ZUŠ.Zlá královna se všemi možnými způsoby chce 
zbavit nevlastní dcery. Spojení se zloduchem jí ale nepomůže a zlé úmysly se jí 
nepodaří uskutečnit. Jak už to v pohádkách bývá, opět zvítězí dobro nad zlem. Hráli a 
zpívali herci divadla z Opavy.  

28.11.2013 Okrsková kola ve vybíjené  

 

 Dne 26. a 28. listopadu se konala okrsková kola ve vybíjené  žáků 6. a 7. tříd na ZŠ 
Halenkov. V kategorii chlapců se zúčastnilo 5 družstev, v kategorii  dívek 4 

družstva. Po bojovném výkonu obsadili chlapci 4. místo, dívky 3. místo. 

 

 

28.11.2013 Florbalový turnaj žák ů 4. a 5. tříd na Vsetíně  

 
Dne 27. listopadu se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili florbalového turnaje ve Vsetíně na 
základní škole Vsetín - Luh.  
 
 

21.11.2013 Prezentace SOŠ oděvní a služeb Vizovice  

Dne 21.11. proběhla prezentace oborů SOŠ oděvní a služeb Vizovice pro žáky 8. a 9. 
třídy, kterou nám představily studentky této školy, zejména obory kosmetička, 
kadeřnice a fotograf. 
  
 

 
 

18.11.2013 Rozběhly se florbalové soutěže  

 V listopadu proběhla okrsková kola ve florbalu chlapců a dívek na ZŠ Hovězí a 
úvodní kolo 2. florbalové ligy ve sportovní hale na vsetínském Lapači. Po 1. kole se 
zatím držíme olympijského hesla "Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se". Ale v 
příštím kole může být všechno jinak !  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

24.10.2013 Prezentační den řemesel na SOŠ J. Sousedíka  

Na 24. října 2013  připravila SOŠ J. Sousedíka pro žáky základních škol 
Prezentační den řemesel. Zúčastnili se ho i naši žáci 8. a 9. třídy. Navštívili 
budovu školy, kde probíhá teoretická výuka, ale i dílny praktického vyučování – 
pracoviště Vsetín – Bobrky, kde probíhá odborný výcvik technických oborů, či 
restauraci Bečva, kde probíhá odborný výcvik gastro oborů. 
 

24.10.2013 Plavecký výcvik pomalu končí  

Od 11. září začal žákům 2. a 3. třídy plavecký výcvik. Ti starší a zkušenější se 
zdokonalují v plaveckých stylech, ti mladší, začátečníci, se nejdříve seznamují s vodou, 
aby se jí nebáli.  
 

23.10.2013 O nemoci AIDS, sexu lásce a věrnosti 
 
Žáci 8. a 9. třídy absolvovali přednášku Tomáše Řeháka o nemoci AIDS, sexu, lásce a 
věrnosti.  
 

21.10.2013 Vikingové ve škole 

V hodině dějepisu jsme se učili o germánském kmenu, který se nazýval Vikingové. 
Podíleli se na objevení Severní Ameriky, žili na Skandinávském poloostrově. Paní 
učitelka Kašparová nám zadala domácí úkol, vybarvit si papírové masky Vikingů. 
Úkol nás zaujal, tak jsme si vyrobili i štíty, meče a sekery. Jak se nám to zdařilo, 
posuďte sami. 

15.10.2013 Halová kopaná - okrskové kolo  

Ve čtvrtek 10. října se na ZŠ Hovězí uskutečnilo okrskové kolo 
mladších i starších žáků v halové kopané. Naši hoši v obou kategoriích 
skončili po bojovném výkonu na druhém místě za chlapci ze ZŠ 
Hovězí.  
 
 
 

14.10.2013 Tonda Obal na cestách  

Beseda pro žáky 1.-9. tříd, kterou uspořádala společnost EKO-KOM. Žáci 
se během jedné vyučovací hodiny učili t řídit odpady a dozvěděli se o jejich 
dalším využití. Cílem je podpora vědomí odpovědnosti za životní prostředí 
a propagace tříděného sběru odpadů.   
  
 

29.09.2013 Život v pravěku  
 
 Během jedné hodiny jsme prošli životem v pravěku. Zhlédli jsme keramiku z mladší 
doby kamenné, zbraně, ale také si vyzkoušeli, jak se drtilo obilí na drtidle. Dozvěděli 
jsme se i o pravěkém umění – podrobnosti o známé jeskyni Lascaux, věstonické Venuši. 
Také o tom, jak se v pravěku lovili mamuti, a co vše z něj naši předci uměli spotřebovat.  

 
02.09.2013 Zahájení školního roku 2013-2014  

 
V pondělí 2.září byl zahájen v sále Základní umělecké školy nový školní rok 2013-
2014. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka města a pan ředitel školy 
všechny pracovníky a žáky školy, a hlavně naše nejmenší - "prv ňáčky" a popřáli 

všem úspěšný nový školní rok.  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 22 

 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2013/2014 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD bylo  jedno oddělení s přihlášenými 30 žáky z 1.- 3. ročníku.  
Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval kroužek šachů, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů kopané, 
stolního tenisu, tělovýchovné jednoty.  
 
Spolupráce školy a dalších subjektů. 
Škola se zapojila do projektu EU peníze do škol. Z dotace jsme zatím pořídili 4 interaktivní tabule, vybavili 
všechny učitele notebooky pro tvorbu digitálních učebních materiálů. Naším úkolem pro získání celé  
dotace bylo vytvoření 480 digitálních materiálů (DUMů) a jejich následné ověření ve vyučování, což se 
do konce školního roku podařilo splnit.  

Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a místním divadelním zařízením. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním oddělením 
ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským a zubním lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce 
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb, dodavateli potravin pro školní kuchyň. 
 

Během hlavních prázdnin proběhla rozsáhlá rekonstrukce žákovských šaten. Někdejší drátěné „klece“ 
nahradily barevné skříňky, původní různorodá dlažba nahrazena litou podlahou a stěna školní chodby 
vyměněna za moderní průsvitnou předstěnu. Zcela se tím změnily i vstupní prostory do školy, kde 
nadčasový nábytek a výzdoba umožní procházejícím na chvíli příjemně spočinout. 

Rekonstrukce byla náročná časově i finančně. Po celé dva prázdninové měsíce neutichal stavební ruch, 
často ani o víkendech. Chci touto cestou poděkovat vedení města a zastupitelstvu za finanční pomoc, 
bez níž bychom toto dílo nemohli uskutečnit. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 23 

 

 

Rovněž bylo zbudováno sociální zařízení na školní zahradě pro mateřskou školu a vyměněny podlahové 
kratiny ve 4 třídách na 2. stupni. 

Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor mateřské 
školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na základě zápisu. 
K 30.září 2013 byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let s docházkou 
pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v 1. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Dětský karneval 
• Mikuláš 

 
Public relations  
 
Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a v regionálním týdeníku  –„ Jalovec“.  
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    nebyly 
 

Údaje o hospodaření školy . 
 
- viz příloha č. 1 
 
Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 
Závěr výro ční zprávy 
 

Školní rok 2013/2014 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. 
Hlavním cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, 
vytvářet kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. 
Veřejnost umí být v tomto směru velmi kritická a často se k chování dětí na veřejném prostranství staví tak, jako 
bychom my byli rodiči těchto dětí a nesli plnou zodpovědnost za jejich chování.  
 

Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  

ročníku. Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových kompetencí 
připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit problémy, 
komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám 
sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází především zaváděním 
netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou výuku v hojné míře doplňovaly 
exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za nedílnou součást výchovně 
vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a taktéž úspěšné umístění žáků je 
oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 24 

 

 

 Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  
na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   

 
Hlavní úkoly pro rok 2014/2015: 
 
Důrazně řešit a nepřehlížet nekázeň žáků ve spolupráci s rodiči, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při 
MěÚ Vsetín, případně Policií ČR.  
 
Využívat při výuce moderní technologie ( 5 multimediálních učeben a 1 počítačová učebna). 
 
V příštím roce renovovat podlahu v tělocvičně, výměnu rozvodu teplé a studené vody v přízemí školy, dokončit 
úpravu školního pozemku pro výuku v přírodě..  
 
Stabilizace pedagogického sboru, snažit se o dosažení co nejvyšší odborné kvalifikace pedagogických 
pracovníků a péče o jejich další rozvoj a vzdělávání. 
 
Připravit změny ve ŠVP od 1.9.2014 ( druhý cizí jazyk, finanční gramotnost, úprava učebních plánů v matematice 
pro 4. a 5. ročník). 
 
 
 
Datum zpracování zprávy : 24.8.2014     
 

Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy   
 
 
 
 
 

Datum projednání a schválení ve Školské radě :  28.8.2014 
 
                                                                                   
 
                                                                                              Mgr. Karin Davídková, předsedkyně školské rady 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 25 

 

 

Příloha č. 1 
 

Tabulka příjmů a výdajů ZŠ a MŠ Karolinka v 
roce 2013 

Příjmy: 

Dotace SP Zlín 10 984 237,00 
Dotace MěÚ 3 155 400,00 
Peníze školám 109 900,00 
Čerpání fondu-rezervní 170 305,00 
Jiný výnos 1 000,00 
DČ-strava 1 606 854,54 
Žáci-strava 1 009 219,00 
Zaměstnanci-strava 114 962,20 
FKSP-strava 30 240,00 
Úroky 515,11 
Tělocvična 19 550,00 
Úplata MŠ 114 400,00 
Příjmy celkem 17 316 582,85 

Výdaje 

Hrubé mzdy 8 530 280,00 
OON 335 326,00 
Zdravotní a sociální pojištění 2 914 852,00 
Ostatní sociální výdaje 100 798,84 
Pojištění  143 493,35 
Nemoc 38 058,00 
Potraviny 1 918 048,79 
Učebnice, učební pomůcky 48 439,00 
Školení, seminář, DVPP 37 214,32 
Cestovné, DVPP 22 679,08 
Výdej děti,plavání 87 302,00 
Výkon spojů, poštovné,internet 146 387,42 
Provozní výdaje 810 465,69 
DDHM 262 564,30 
Opravy, revize 469 980,37 
Elektrika 465 738,50 
Voda 77 450,00 
Teplo 650 336,80 
Vedení účtu 21 989,00 
Odpisy 63 640,00 
Neuplatnitelné DPH,daně ,poplatky 141 690,38 
Výdej celkem 17 286 733,84 

Hospodářský výsledek 29 849,01 

V Karolince dne   13. 2. 2014 

Vypracovala:   Bronislava Václavíková 

Ředitel:  Mgr. Petr Šrámek 

 


